
 Betreuungskosten  + Verpflegungskosten  + Babyzuschlag  + Windeln / Pflegeprodukte

138.00 CHF 11.00 CHF 25.00 CHF 1.00 CHF

 Betreuungskosten  + Verpflegungskosten  + Windeln / Pflegeprodukte

138.00 CHF 11.00 CHF 1.00 CHF

Betreuungskosten  + Verpflegungskosten /

Ganzer Tag 128.00 CHF 12.00 CHF /

Bemerkungen zu 

Betreuungsgutscheinen

Geschwisterrabatt
Gratis 

Eingewöhnung

Mitarbeiterrabatt 20%

Dieses Tarifreglement ist für Eltern mit und ohne Betreuungsgutscheine gültig ab dem 1.11.2023

Die Monatspauschale wird ab dem 1. Eingewöhnungstag fällig. Verträge werden jeweils auf den 1. oder den 15. Tag des Monats vereinbart. Betreuungsgutscheine können in kiBon auch für die 

Eingewöhnungszeit beantragt werden. 

Für Ferienabwesenheiten, Kranktage oder Schliesstage der Kinder können keine Kosten rückerstattet werden, da der Kitaplatz für das Kind reserviert bleibt. 

Wichtige Hinweise

Zusatztage sind möglich und werden zum normalen Tagestarif verrechnet. Zusatztage müssen zwingend beim Betreuungspersonal angefragt werden. Das Betreuungspersonal entscheidet 

individuell, je nach geplantem  Betreuungsschlüssel, ob Zusatztage möglich sind oder nicht. 

Zusatztage werden von uns auch an kiBon gesendet und somit von eurer Wohngemeinde subventioniert, 

falls euer Anspruch auf Betreuungsgutscheine hoch genug ist. 

Beim Eintritt eines Geschwisterkindes schenken wir euch die Kitakosten, für die ersten 2 Wochen in der die Eingewöhnung stattfindet. 

Für MA Landwirtschaftsbetrieb und Kita

Rabatte

150.00 CHF

Der Tarif ändert sich im Folgemonat indem das Kind 1 jährig wird. Bsp: Geburtstag 5.5.2022 Vorschulkindtarif ab 1.6.2023Bemerkungen

Kinder mit besonderen Bedürfnissen sind bei uns herzlich willkommen. Wir berechnen einen Zuschlag auf den jeweiligen Tagestarif 

(Babytarif oder Vorschulkind oder Kindergarten), damit wir einen entsprechenden Personalschlüssel gewährleisten können. 

Kinder mit besonderen Bedürfnissen 

Zuschlag auf Tagestarif 50.00 CHF

Ganzer Tag 20%

Kindergarten Kinder
 = all inklusiv Tagestarif Kindergartenkind

140.00 CHF

Bemerkungen
Der Tarif wird wirksam mit dem Eintritt in den Kindergarten. 

Das Kind kann an Schulfreien Tagen die Kita den ganzen Tag besuchen ohne Mehrkosten.

Kindergartenkinder haben an Tagen an denen sie den Kindergarten und die Kita besuchen nicht den vollen Anspruch auf Betreuungsgutscheine. 

Für mehr Infos kontektieren sie Sandra Bigler

Tarifreglement Buurehofkita im Melchenbühlgut

Kinder können ab einem Alter von 12 Wochen die Kita besuchen. 

Für ein Kind unter 12 Monate werden 1.5 Kitaplätze einberechnet. Dies bewirkt einen höheren Personalschlüssel pro Kind. Weshalb bis 12 Monate ein Zuschlag von 

25.-/Tag erhoben wird. Dieser wird auch von kiBon bei der Berechnung des Betreuungsgutscheines mit berücksichtigt.

Vorschulkinder (Kinder ab 12 Monate)
 = all inklusiv Tagestarif ab 12 Monate

Babytarif (Kinder unter 12 Monate)

Bemerkungen

 = all inklusiv Baby Tagestarif

175.00 CHF
Ganzer Tag 20%


